情報提供資料

令和4年12月16日(金)

日高市

都市整備部 都市計画課計画推進・企業誘致・住宅政策担当№ 3305課長 下田 篤司担当者職・氏名 主幹 房野 秀樹

株式会社クラッソーネと 空き家除却促進に係る連携協定を締結しました

日高市では、社会問題化している「空き家」に対して、「空き家・空き地バンク」等による利活用の促進や老朽危険家屋の対策を実施しています。

多様化する社会の中で、専門性の高い民間企業による視点やアイデアを積極的に取り入れることで、空き家除却に関する取り組みを効果的に推進できるようにするため、本日、12月16日(金)、日高市役所で締結式を行い、株式会社クラッソーネと空き家除却促進に係る連携協定を締結しました。

この連携協定締結により、株式会社クラッソーネが提供する「すまいの終活ナビー 日高市版」(※)を利用できるようになりました。導入に関しては**埼玉県内初**となりま す

連携協力事項

- ○市が推進する管理不全な状態にある空き家等の除却促進に係る各種施策に関して、 株式会社クラッソーネが持つサービスやノウハウを提供すること
- ○市が指定する管理不全な状態にある空き家等に対して、株式会社クラッソーネが運用するシステムやホームページを活用し、必要なアドバイスを実施すること
- ○市が所有者等及び市民等からの相談に対応する際に、株式会社クラッソーネが運用 するシステム等を活用すること
- ※「すまいの終活ナビ」…スマートフォン等から土地建物の面積や最寄り駅、接する 道の幅などの条件を入力することで、AIを活用し、除却に対する概算費用と解体後 の「土地の売却査定価格」の概算額を手軽に無料で把握することができます。

○空き家除却促進に係る連携協定締結式の様子





写真正面(右) 株式会社クラッソーネ 代表取締役 川口 哲平 氏 " (左) 日高市長 谷ケ﨑 照雄